ILN62083D, ILN62083N, ILN62084D, ILN62084N
ILN62083-4-TSr, M, Normal.dot, 672256, 2010-06-30, 14:39:36, V 1.1
1
Восьмиканальный токовый драйвер по схеме Дарлингтона
 (Функциональный аналог TD62083AFN, TD62084AFN ф. Toshiba)
Микросхемы ILN62083D, ILN62083N,
ILN62084D, ILN62084N представляют собой восьми-
канальный токовый драйвер, состоящий из восьми

Допустимое значение потенциала статического электричества 2000 В.
Таблица 1 - Отличие микросхем по схеме электрической
Условное обозначение
микросхемы
Сопротивление входно-
го резистора, кОм
Применяемость с микро-
схемами
ILN62083D, ILN62083N 2,7 ТТЛ, 5 В  КМОП
ILN62084D, ILN62084N 10,5 6 ÷ 15 В P-МОП, КМОП
18
Корпус MS-001AC
Корпус MS-013AB
Рисунок 1 – Микросхемы
в корпусах MS-001AC, MS-001AC
18
1
ILN62083D, ILN62083N, ILN62084D, ILN62084N
ILN62083-4-TSr, M, Normal.dot, 672256, 2010-06-30, 14:39:36, V 1.1
2
Таблица 2 - Назначение выводов
Номер вывода
корпуса
MS-013AB,
MS-001AC
Обозначение Назначение
01 IN 1 Вход
02 IN 2 Вход
03 IN 3 Вход
04 IN 4 Вход
05 IN 5 Вход
06 IN 6 Вход
07 IN 7 Вход
08 IN 8 Вход
09 GND Общий вывод
10 COM Вывод управления
11 8 OUT  Выход
12 7 OUT  Выход
13 6 OUT  Выход
14 5 OUT  Выход
15 4 OUT  Выход
16 3 OUT  Выход
17 2 OUT  Выход
18 1 OUT  Выход
ILN62083D, ILN62083N, ILN62084D, ILN62084N
ILN62083-4-TSr, M, Normal.dot, 672256, 2010-06-30, 14:39:36, V 1.1
3
GND
IN 1 18
17
16
15
14
13
11
10
01
02
03
04
05
08
06
IN 2
IN 3
IN 4
IN 5
IN 6
IN 8
OUT 1
OUT 2
OUT 3
OUT 4